
DIARTO OFICIAL DO EST ADO SERIE 3 I ANO XI 0022 I FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2019 

MISTO -- •per*oetoc.. .....,,...._.. 
F�C12.8031 

Estado do Ceara - Consorcio Publico de Sande da :\fic.rorregiao de Russas- CPS:\ffi- Aviso de Licitacao - Modalidade: Pregao Presencial N. • PP- 
01250120 t 9-CPSMR. Objeto: aquisicao de medicamentos, material medico-hospitalar, material odontologico e outros rnaterias de consumo. destinados 
ao atendimento das necessidades da Policlinica Dr. Jose Martins Santiago e do Centro de Especialidades Odontol6gicas-CEO, de responsabilidade do 
Consorcio Publico de Saude da Microrregiao de Russas-CPSMR, de acordo com as especificacoes e quantidades constantes no Terrno de Referencia. Tipo: 
Menor preco por Lote. A Comissao de Pregao comunica aos interessados que no dia 12 de fevereiro de 2019, as 09:00 horas, A Cornissao �Wftllfflli),,_ndo 
os envelopes de propostas de precos e habilitacao, para a licitacao do objeto acima citado. Maiores informacoes atraves do fone (88) 341 I.��7;aas'�49 as 12:00 horas. A Comisslio. .t1 ·')st:\ �-. 

jJ"' I� 

*** *** *** c3 Falha -S. 
Estado do Ceara-> Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitacao - Pregao Eletrfmico N°. 02/2019 - SEOUC. Pelo p n e aviso e O 

em cumprimento as Leis n°. I 0.520/02 e 8.666193 e suas atieracoes e os Decretos n°. 5.450/05 e 63/2013 e suas alteracoes, o Pregoeiro -1'&\e · . · • · ;i> 
de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizara o Pregao Eletronico n". 0212019-SEDUC cujo objeto ea setecao de �o fil;l,v� 
registro de precos visando fururas e eventuais aquisicoes de generos alimenricios pereciveis e nao pereciveis para compor a merenda �<lAIM� eferentg�· 
ano de 2019, que sera destinada as Escolas da Rede Publica Municipal de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data/§; tffi� oas 
propostas: 12/02/2019 as I Oh:OOm1m (Horatio de Brasilia) no sitio www.licitacoes-e.corn.br, 0 Edital podera ser obtido no sitio referido acr · ou arraves 
dos sites http://municipios.tce.gov.br/licitacoes, http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou jumo ao Pregoeiro lnterino, na Sala de reunioes da Comissao de 
Licitacao, situada no Palacio Municipal Jose Geraldo da Cruz- Praca Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63.010-010- Juazeiro do Norte, Ceara, nos 
dias uteis, das 08:00h as 12:00h e de 14:00h as 17:00h. Juazeiro do 'orte/CE, 29 de Janeiro de 2019. Jose Wellington Barbosa da Silva - Pregoeiro 
lnterino do Municipio. 

*** *** *** 
Fortbrasil Administradora de Cartoes de Credito S.A. - C'.\'PJ 02.732.968/0001-38- Declaracan de Propostro - A Srta. Milana Moura Silva. brasileira, 
solteira, contadora, portadorda cedula de identidade RGn.098002447526-SSPCE, inscrita no CPF sob o n.°623.6'.!2.403-04, vem por este, DECLARAR, nos 
terrnos do artigo 24 da Circular n• 3.885, de 26 de marco de 2018, sua iruencao de exercer cargo de administracao na FORTBRASll.. ADMINISTRADORA 
DE CARTOES DE CREDJTO S.A, CNPJ n° 02.732.968/0001-38, para qual foi eleita como Diretora de Governanca e Conformidade. ESCLARECE que 
evenruais objecoes a presente declaracao devem ser comunicadas diretamente ao Banco Central do Brasil, no endereco abaixo, no prazo de quinze dias 
contados da divulgacao, por aquela Autarquia, de comunicado pilblico acerca desta, por meio formal em que os autores estejam devidarnente identificados, 
acompanhado da docurnentacao comprobatoria. observado que a declarance pode, na forrna da Iegislacao em vigor, ter direico a vistas do processo respective. 
BANCO CENTRAL DO BRASIL: Setor Bancario Sul (SBS), Quadra 3, Bloco B- I 9°andar. Ed. Sede do Bacen - CEP 70074-900 Brasilia- OF. Fortaleza, 
16 de janeiro de 2019. Milana Moura Silva - CPF: 623.622.403-04. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - E1tra10 do Contrato �· 0801.02/2019-04. 0 Municipio de Cedro - CE torna publico o extrato do 
Contrato decorrente do Pregao Elerr6nico N° 1309.01/2018-04, cujo objeto ea aquisicao de material para compor kit natalidade e generos alimenticios 
para composicao de cestas basicas, junto ii Secretaria do Trabalho e Assistencia Social do Municipio de Cedro - CE. Contratarue: Secretaria do Trabalho 
e Assistencia Social. Contratada: Audenha Pires Lisboa de Sousa - ME, inscrita no CNPJ sob o n.0 I 7.355.847/0001-91, com sede a Rua Manoel Pinheiro 
Torres, N° 235, Alem Rio, Lavras da Mangabeira-CE, CEP: 63.300-000, neste ato representada por sua Proprietaria a Sra. Audenha Pires Lisboa de Sousa, 
inscrita no CPF n." 030.056.973-47. Valor do Contrato: RS 27.854,91 (Vinte e sere mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos)- Lore 
le R$ 56.516,40 (Cinquenta e seis mil, quinhemos e dezesseis reais e quarenta centavos)- Lote 11. Da Vigencia: Ale 31 de dezernbro de 2019. Assina pela 
Conrratante: Luciana Vieira Marques Viana - Secretaria do Trabalho e Assistencia Social. Cedro-CE, 09 de janeiro de 2019. Francisco Antonio Viana 
Correia Costa - Presidente da CPL 

ESTADO 00 CEARA- PREFEITUR.\ MU�lCIPAL DE ACARAU- RESULT ADO DE HABILITA<;AO-TOMAOA OE PRECOS N°0701.0l/2019 
- A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeirura do Municipio de Acarau-Cfi torna publico para conhecimento dos mteressados o Resultado do 
Julgamento da Habilitacao referente a Modalidade Tomada de Precos, tombado sob o N° 0701.01/2019, com o seguinte OBJETO: Prestacao de services de 
assessoria administrative no acompanhamento da regularidade fiscal e previdenciaria do Municipio de Acarail-CE. EMPRESA INABlLIT ADA: VA DES 
SILVEIRA SERVl<;OS ECONSULTORIA ADMTNTSTRATNA. inscrita noCNPJN°20.953.407/0001-40. E:\1PRESAS RABILTTADAS: ANA PAULA 
RODRIGUES ALVES CONTABILmADE, inscrita noCNPJ N° 31.588.318/0001-69 ePRO CONTABILASSESSORIA CONTABJL LTOA, inscrita 
no CNPJ sob o N° 19.181.071/0001-66. Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, conforrne preceirua a Lei N° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores de acordo 
com o Artigo I 09, Paragrafo 1°, "Alinea a". Mais informacoes na Sede da Comissao de Licitaciio, localizada a Av. Nicodemos Araujo, N° 2105, Vereador 
Antonio Livino da Silveira, Acarail-CE, no horario de 07h30min as 11 h30min. Ana Fhh-ia Teixeira- Presidente da Comissao Permanente de licita,;ao. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU 'lClPAL OE ICO - Extraco de Publica,;ao de Termo de Rescisl!o Contrarual Unilateral dos Contratos N.0 

020/2018-01; 020/2018-02; 020/2018-03; 020/2018-04; 020/2018-05, 020/2018-06; 020/2018-07; 020/2018-08; 020/2018-09; 020/2018-1 O; 020/2018-11 e 
020/2018-12 - Processo de Pregiio Presencial N.• 020/2018. Contratante: Municipio de lc6 atraves da Secretaria de Administrac;ao e Financas; Secretaria 
de Agricultura e Recursos Hidricos; Controladoria Geral; Procuradoria Geral; Gabinece da Prefeica; Secretaria de Desenvolvimento Econ6mico, Cultura 
e Turismo: Secretaria de Esporte e Juventude; Secretaria de Seguran,;a Pilblica e Cidadania; Secretaria de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura; 
Secretaria da Educa,;:ao; Secretaria da Sailde e Secretaria do Trabalho e Assislencia Social. Contratado: Francisco Charles Lima Neri - ME. Fundamento 
Legal: Principio da Supremacia do lnleresse Publico, Principio da Legalidade, Principio do Julgamento Objetivo, artigo 79, inciso I e artigo 78, inciso l da 
Lei n• 8.666/93 e altera"6es posteriores. Signatarios: Luis Eduardo Ferreira: Gustavo Nogueira Botiio; Patricia Augusto Brasil Barbosa; Diana de Araujo 
Moura e Maria do Socorro Lira. lc6/Ce, Data da Assinatura dos Terrnos de Rescisao: 29 de janeiro de 2019. 

Estado do o�ara - Prefeitura Municipal de Quixelo - Aviso de Julgamento Final (fase de Proposta de Pre�os)-Tomada de Pre�os n• 2018.10.24.1. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Quixelo/CE, toma pilblico, que concluiu o julgamento da fase de Proposta de Pre,;os referente ao Certame Licital6rio, na 
modalidade Tomada de Pre,;:os n• 2018.10.24.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Matos & Almeida LTDA-ME por apresemar os mclhores precos. 
Empresas desclassificadas: Podium Empreendimentos EIRELI - EPP, J, Campos Empreendimentos ETRELLI, JMC Servi. Contrucoes e Empreendimentos 
EIRELI - ME, Caldas Engenharia e Consuu,;oes LTDA - ME, Artur Gomes Moreira - ME, G7 Construcoes, Servicos e Transporte EIRELI - ME, Roma 
Construcora EIRELI- ME, A. I. L. Construtora L TOA - ME, S & T Construcoes e Loe. de Mao de Obra EIRELI - ME, ABRA V Constru. Serv. Eventos e 
Locac;oes EIRE LI-EPP e Allamo Edgar Fernandes Rohm- ME por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocat6rio. Maiores informai;:oes na sede da 
Comissao de Licita,;ao, silo na Rua Pedro Gomes de Araujo, s/n°, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1193. Quixelo/CE, 22 de janeiro de 2019. Luiz Moses 
de Abreu Neto - Presidente da Comissao Pem1anente de Licitacao. 

Estado do Ceara- Prefeitura de Caucaia -Aviso de Resultado das Amostras e Convocacao de Proposta de Pre,;o Readequada - Pregao Presencial N° 
2018.10.16.003. A Comissiio de Pregao da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, por meio da Pregoeira Thaisa 
Maria Silva, declara as empresas SW de Lima Cardoso ME vencedora do Lote 01; PROVlX C?mercio de Papelaria EIREU vencedora dos loles 02, _05 e 07; 
p Anderson Ferreira de Lima ME vencedora dos lotes 03 09 11; Maxima Disrribuidora e Serv,�os L TOA vencedora dos lotes 04 e 06; Omega D1stnbu1dora 
de Produtos Alimenticios EIRELI vencedora do lote 08 � a;sma Silva Oliveira vencedora do lote 12. Em obediencia ao item 10.1 do edital fica concedido 
o prazo para interposicao de recurso podendo haver juntada de memoriais no prazo de 03 (tres) dias. ficando � demais licicantes intimadas p_ara apresentar 
contrarrazoes em igual nilmero de dias. a correr do termino do prazo da recorrente, sendo-lhes assegurada vista 1med1ata dos aut?s. Decomdo� os �razos 
recursais ficam convocadas as vencedoras para apresentai;ao de suas propostas readequadas dentro do prazo de 48 horas. Cauca,a/CE, 29 de Janeiro de 
2019. 

*** *** *** 
ESTA DO 00 CEA RA- PREFETTURA MUNICIPAL OE ITAPIPOCA-0 Monicipio de ltapipoca, atraves da Secretaria de Educa,;iio, NOTIFICA 
a empresa Oigipaper Comercial e Eventos Eireli - ME. nos autos do processo adminis1rafrvo n• 072/2018, decorr:nte do Pregao Eletronico n• 18.06.06/ 
PE, Processo n• J 8.06.06/PE, para no prazo de 5 (cinco) dias al)resentar, d� forrna circ�nstanciada, o mot,vo da des1stenc1a de assmar a Ata e o Contrato, sob 
pena de serem aplicadas as san� cabiveis. Publique-se. Reg1stre-se. lnnme-se. hap1poca-CE, 28 de Janeiro de 2019. 



� 0 Q) 5 0 � 5. i� ·.; 
CU·� 0 C.. 

e, (I) !S 
0 ·ri 8 <ll '.;J"' 

"'::IO 

� .gi=��� c: O'"O 
�<ll O 

� 

..,,ni co"Oo. !cl O QJ 

Jil'�/g .s � <C 
"O nso "'i:= E 
'§�]] .g � � 

� 
"'·c:: "''l:l CT -o Of 
=c..OCU<ll .�,�� 
.g . .., ��� 6 t:: 13 E o: 
!f0 u "' 

� Go 

8 ] � 8 �1 � la J. 
CT C.. ij El •Go 

g ,co cu s: 
·a s � :a° s ..C"Cl E 

I rd<ll'O O ·cl'� e v '6',a .s v 

� � a·o � � � � � 
C) ..... 

cu"';;3t::'O O c: <I. 
,ri:10::1cu"' <..) z�� ....,-o . ...., ...... -c:, 


